Contrato nº 127/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LT D A .
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 090/2025
R2.
VALOR: R$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais).
N.E: 2025NE01757.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAIS: Cláudio Teixeira Maia - matrícula nº 32.107-5 e Jean Carlos
de Souza Soares Braga - matrícula nº 36.296-2.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2114/2025.
DATA DA ASSINATURA:

[...]

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro -
UENF e LABORPEC RIO COMERCIAL LTDA.
OBJETO: Alteração quantitativa do Contrato nº 011/2023, relativo à
aquisição de ração e maravalha para atender as necessidades da
U E N F.
VA L O R DO TERMO ADITIVO: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$
4.458,68 (quatro mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e ses-
senta e oito centavos), totalizando o contrato o valor de R$
139.505,33 (cento e trinta e nove mil e quinhentos e cinco reais e
trinta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2025.
FUNDAMENTO: Art. 58, inciso I c/c art. 65, inciso I, e seu § 1º, da
Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-260009/007012/2022.

Id: 2643169

Secretaria de Estado de
Transporte e Mobilidade Urbana

[...]

Cabine/guichê nº 04 (quatro), com área de 3,15 m² (três
metros e quinze centímetros quadrados), situada no Terminal Rodo-
viário Arsonval Macedo, município de Três Rios/RJ.
PRAZO: 05 (cinco) anos, a contar da publicação no Diário Oficial/RJ.
VALOR: R$ 773,86 (setecentos e setenta e três reais e oitenta e seis
centavos)
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Lei nº 13.303/2016 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-100004/00095/2025.

Id: 2643125

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

[...]

A vigência do contrato se inicia com a sua
assinatura. Considerando a natureza de escopo do contrato, o seu
prazo de vigência se estenderá até 630 dias, contados a partir do tér-
mino do prazo de execução, para que sejam ultimados os atos de
medição, aceite e pagamento.
VA L O R : R$ 72.499.193,50 (Setenta e dois milhões, quatrocentos e
noventa e nove mil, cento e noventa e três reais e cinquenta cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2025.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, e pelos normativos estaduais aplicáveis. Processo nº SEI-
100001/001710/2023.

Id: 2643008

signada no DOERJ de 02/10/2020, página 15, 3ª coluna.